
Semestre 5

TP CC TP CC ET % Durée % Durée ET % Durée % Durée

LHAES579 GESTION FINANCIERE 24 18 6 6 100% François Naphle

LEECO530 ECONOMIE EUROPEENNE 24 3 3 100 100% 2 Laurent Mathieu

LHAES580 HISTOIRE DU TRAVAIL ET DES ORGANISATIONS 24 3 3 100 100% 3 Odile Join-Lambert

LANGUE VIVANTE 1 24 3 3 100% IECI

LHAES576 DROIT DU TRAVAIL 30 18 6 6 50 50 100% 2 Alexis Legens

LHAES503 GESTION DES RESSOURCES HUMAINES (1) 24 18 6 6 50 50 100% 2 Arezki Cherfaoui

LHAES581 INTRODUCTION AU DROIT ADMINISTRATIF 24 18 5 5 50 50 100% 2 Marc Mandicas

LHSOC502 SOCIOLOGIE DES METIERS DE L'ACTION SOCIALE 18 12 4 4 50 50 100% 2 Sandrine Nicourd

LHAES528 POLITIQUE DE LA VILLE 24 3 3 100 100% 2 Jean-Marc Berthet

LHAES578  METHODOLOGIE DE RECHERCHE D'EMPLOI ET DE STAGE 6 18 3 3 100% Rania Neto

LHSOC519  GENRE ET SOCIETE 12 12 3 3 50 50 100% 2

LANGUE VIVANTE 2 24 3 3 100% IECI

LHAES570 TUTORAT 10 3 3 100 50% Dossier 50% Suivi Arezki Cherfaoui

TOTAL RH 150 102 32 32

Mention ADMINISTRATION ECONOMIQUE ET SOCIALE

Cours obligatoires

Cours obligatoires à choix (choisir un minimum de 3 ECTS)

Parcours RESSOURCES HUMAINES +APS

Validation en conseil de composante 18/05/2017

Année universaire 2017/2018

Composante UFR DE SCIENCES SOCIALES

Niveau d'étude LICENCE

Validation en CFVU

Dispositions particulières

Code UE Intitulé

Volume horaire total

ECTS Coeff.

Contrôle continu 100 % Contrôle continu et examen terminal Examen terminal uniquement

Responsable
CM TD TP Autres 

Ecrit  Oral  Ecrit  Oral  

Cours obligatoires (Socle commun)

Parcours RH

Modalités de contrôle des connaissances

sueldema
Texte tapé à la machine
27/06/2017



LHAES581 INTRODUCTION AU DROIT ADMINISTRATIF 24 18 5 5 50 50 100% 2 Marc Mandicas

LHSOC502 SOCIOLOGIE DES METIERS DE L'ACTION SOCIALE 18 12 4 4 50 50 100% 2 Sandrine Nicourd

LHAES528 POLITIQUE DE LA VILLE 24 3 3 100 100% 2 Jean-Marc Berthet

LHAES576 DROIT DU TRAVAIL 30 18 6 6 50 50 100% 2 Alexis Legens

LHAES503 GESTION DES RESSOURCES HUMAINES (1) 24 18 6 6 50 50 100% 2 Arezki Cherfaoui

LHAES578  METHODOLOGIE DE RECHERCHE D'EMPLOI ET DE STAGE 6 18 3 3 100% Rania Neto

LHSOC519  GENRE ET SOCIETE 12 12 3 3 50 50 100% 2

LANGUE VIVANTE 2 24 3 3 100% IECI

LHAES570 TUTORAT 10 3 3 100 50% Dossier 50% Suivi Arezki Cherfaoui

TOTAL APS 162 96 33 33

Parcours APS

Cours obligatoires

Cours obligatoires à choix (choisir un minimum de 3 ECTS)



Semestre 6

TP CC TP CC ET % Durée % Durée ET % Durée % Durée

LHAES680 DROIT DES CONTRATS
30 18 5 5 50 50 100% 2 Natasha Sauphanor

LHAES681 CROISSANCE OUVERTURE EMPLOI
24 3 3 100 100% Nathalie Pons

LHAES604 INFORMATIQUE BASES DE DONNEES 24 3 3 100% Arezki Cherfaoui

LANGUE VIVANTE 1 24 3 3 100% IECI

LHSOC636 SOCIOLOGIE DES ORGANISATIONS
12 18 3 3 50 50 100% 2

LHAES682 HISTOIRE DU SYNDICALISME 24 4 4 50 100% 3 Odile Join-Lambert

LHAES686 GESTION DES RESSOURCES HUMAINES (2) 24 18 6 6 50 50 100% 2 Arezki Cherfaoui

LHAES683 FINANCES ET COMPTABILITE PUBLIQUES 24 18 5 5 50 50 100% 2 François Naphle

LHSOC632 SOCIOLOGIE DES ASSOCIATIONS ET DE L'ACTION PUBLIQUE
18 18 4 4 50 50 100% 2 Sandrine Nicourd

LHAES684 ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 24 4 4 100 100% Mathieu Hely

LHAES685  STAGE EN ENTREPRISE ou COLLECTIVITE 20 3 3 100 100% 30 min Marie-Pierre Tietart Froger

LHSOC633 INFORMATION ET COMMUNICATION DANS L'ENTREPRISE 12 12 3 3 100 Marie Benedetto

LANGUE VIVANTE 2 24 3 3 100% IECI

LHAES670 TUTORAT 10 3 3 50% Dossier 50% Suivi Arezki Cherfaoui

TOTAL RH 138 126 32 32

LHAES683 FINANCES ET COMPTABILITE PUBLIQUES 24 18 5 5 50 50 100% 2 François Naphle

LHSOC632 SOCIOLOGIE DES ASSOCIATIONS ET DE L'ACTION PUBLIQUE
18 18 4 4 50 50 100% 2 Sandrine Nicourd

LHAES684 ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 24 4 4 100 100% Mathieu Hely

LHSOC636 SOCIOLOGIE DES ORGANISATIONS 12 18 3 3 50 50 100% 2 Marie Benedetto

LHAES682 HISTOIRE DU SYNDICALISME 24 4 4 50 100% 3 Odile Join-Lambert

LHAES686 GESTION DES RESSOURCES HUMAINES (2) 24 18 3 3 50 50 100% 2 Arezki Cherfaoui

LHAES685  STAGE EN ENTREPRISE ou COLLECTIVITE 20 3 3 100 100% 30 min Marie-Pierre Tietart Froger

LHSOC633 INFORMATION ET COMMUNICATION DANS L'ENTREPRISE
12 12 3 3 100 Marie Benedetto

LANGUE VIVANTE 2 24 3 3 100% IECI

LHAES670 TUTORAT 10 3 3 50% Dossier 50% Suivi Arezki Cherfaoui

TOTAL APS 144 126 31 31

Parcours APS

Cours obligatoires

Cours obligatoires à choix (choisir un minimum de 3 ECTS)

Code UE Intitulé

Volume horaire total

ECTS Coeff.

Contrôle continu 

uniquement
Contrôle continu et examen terminal

Parcours RH

Cours obligatoires

Cours obligatoires à choix (choisir un minimum de 3 ECTS)

Cours obligatoires (Socle commun)

Examen terminal uniquement

Responsable
CM TD TP Autres 

Ecrit  Oral  Ecrit  Oral  




